УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

лицей архитектуры и дизайна № 3  г. Пензы

(МБОУ ЛАД № 3 г. Пензы)

П Р И К А З

22.09.2023                   №71/1

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году.

       В соответствии с приказом  Министерства просвещения  Российской

Федерации от 27.11.2020  г. №678  «Об утверждении порядка проведения

Всероссийской олимпиады школьников» (с последующими изменениями),

приказом Министерства образования Пензенской области от 02.08.2022 г.

№429/01-07 «Об утверждении организационно-технологических моделей

проведения школьного  и муниципального, регионального этапов

всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской области»,

приказом Управления образования г. Пензы от 15.09.2023  г. №202-оп  «О

проведении  школьного  этапа     всероссийской олимпиады школьников  в

2023/2024  учебном году на территории города Пензы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проинформировать  учителей-предметников, обучающихся и родителей о

сроках  проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в г. Пензе в 2023/2024  учебном году (Приложение 1)

                 Отв. зам. директора Борисова Н.А., руководители МО;

2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с

«Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников»,

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от

27.11.2020 г. №678 (с последующими изменениями)  и о согласии на

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в

том числе в сети «Интернет»

         Отв. зам. директора Борисова Н.А., руководители МО, учителя –

предметники;

3. Утвердить следующий состав  оргкомитет школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 2)

Возложить на члено жюри обязанности по проведению  инструктажа

обучающихся перед проведением олимпиад,  проверку работ, подведение

итогов олимпиад, информирование обучающихся о результатах выполнения

заданий, подготовку отчетов;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА № 3 Г. ПЕНЗЫ,
Горбунцов Алексей Анатольевич, Директор

04.10.23 14:24 (MSK) Сертификат 1BE6403832DFE7AB081E01D389C911A9

4.  Обеспечить размещение материалов по проведению школьного этапа

ВСОШ в 2023/2024 учебном году, итоговых протоколов школьного этапа

ВСОШ  на официальном сайте лицея и информационном стенде,

расположенном в холле 1 этажа

          Отв. зам. директора Борисова Н. А.; ;

5. Обеспечить распечатку олимпиадных заданий для обучающихся 4, 5-11

классов и методических рекомендаций по проведению школьного этапа

олимпиады, которые направляются МКУ «Научно-методический центр г.

Пензы» в день проведения олимпиады по электронной почте с 8.00

               Отв. зам. директора Борисова Н.А.,

секретарь Асайдулина Д. И.;

6. Отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников предоставлять в учебную часть лицея на следующий  день

после проведения олимпиады.

Отв. зам. директора Борисова Н.А., учителя  – предметники;

7. Рейтинговые таблицы школьного этапа олимпиады передавать в

оргкомитет Олимпиады не позднее указанного срока (Приложение 3)

                                            Отв. зам. директора Борисова Н.А.;

8. По итогам школьного этапа ВСОШ провести анализ результатов

обучающихся лицея

Отв. зам. директора Борисова Н. А., председатели МО;

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора  Борисову Н.А.

Директор МБОУ ЛАД №3 г. Пензы                                            А. А. Горбунцов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА № 3 Г. ПЕНЗЫ,
Горбунцов Алексей Анатольевич, Директор

04.10.23 14:24 (MSK) Сертификат 1BE6403832DFE7AB081E01D389C911A9